


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Egresos por Construcción o 

Reparación de Bienes 

Municipales 



14 - INFRAESTRUCTURA  MUNICIPAL 1,816,434.59 647,888.80 647,888.80 647,888.80 71,705,708.89 0.00 1,231,241.8051,609,580.85 56,848,013.89 108,457,594.74

00 - Subprograma 1,816,434.59 647,888.80 647,888.80 647,888.80 71,705,708.89 0.00 1,231,241.8051,609,580.85 56,848,013.89 108,457,594.74

000 - Sin Proyecto 68,335.46 0.00 0.00 0.00 408,165.82 0.00 5,030.00800,000.00 809,408.37 1,609,408.37

001 - Mobiliario para 
Oficinas del Edificio 
Municipal,B° El 
Centro de la ciudad 
de Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 1,418.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,418.15 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,418.15 0.00 0.00

42110 15-013-01 20 1 Muebles Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,418.15 0.00 0.00

002 - Equipo para 
Oficinas del Edificio 
Municipal (Compra de 
Computadoras),B° El 
Centro de la ciudad 
de Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 64,602.50 335,397.50

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 64,602.50 335,397.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 64,602.50 335,397.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

400,000.00 64,602.50 335,397.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Equipo para 
Oficinas del Edificio 
Municipal (Compra de 
Impresoras),B° El 
Centro de la ciudad 
de Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 162,537.26 137,462.74

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 162,537.26 137,462.74

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 162,537.26 137,462.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42600 15-013-01 20 1 Equipos para 
Computación

300,000.00 162,537.26 137,462.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - 
Embellecimiento /Pin
tura Para Edificio 
Municipal

68,335.46 0.00 0.00 0.00 246,314.24 0.00 0.000.00 314,649.70 314,649.70

000 - Sin Obra 68,335.46 0.00 0.00 0.00 246,314.24 0.00 0.000.00 314,649.70 314,649.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 314,649.70 314,649.70 68,335.46 0.00 0.00 0.00 246,314.24 0.00 0.00

41210 11-001-01 20 8 Edificios y Locales 0.00 314,649.70 314,649.70 68,335.46 0.00 0.00 0.00 0.00 246,314.24 0.00 0.00

005 - Adquisición de 
Equipo de Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 159,581.41 0.00 5,030.000.00 490,275.91 490,275.91

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 159,581.41 0.00 5,030.000.00 490,275.91 490,275.91
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 490,275.91 490,275.91 0.00 0.00 0.00 0.00 159,581.41 0.00 5,030.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 73,136.15 73,136.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 217,139.76 217,139.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,476.76 0.00 5,030.00

42510 11-001-01 20 3 Equipo de 
Comunicación

0.00 200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,104.65 0.00 0.00

006 - Compra de 
Computadoras,Impre
soras,Escritorios,Silla
s,Danlí.

0.00 0.00 0.00 0.00 852.02 0.00 0.000.00 231,622.52 231,622.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 852.02 0.00 0.000.00 231,622.52 231,622.52

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 231,622.52 231,622.52 0.00 0.00 0.00 0.00 852.02 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 231,622.52 231,622.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 852.02 0.00 0.00

001 - Pavimentación de 
Calles

359,865.80 0.00 0.00 0.00 42,508,108.63 0.00 862,343.8022,533,328.65 39,054,596.10 61,587,924.75

000 - Sin Actividad 359,865.80 0.00 0.00 0.00 42,508,108.63 0.00 862,343.8022,533,328.65 39,054,596.10 61,587,924.75

001 - Pavimentación 
de Calle con 
Concreto 
HidráulicoCol. La 
Esperanza Sector 
1 de la ciudad de 
DanlíCiudad

0.00 0.00 0.00 0.00 658,454.08 0.00 0.001,084,545.00 426,090.92 658,454.08

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,084,545.00 426,090.92 658,454.08 0.00 0.00 0.00 0.00 658,454.08 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,084,545.00 426,090.92 658,454.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 658,454.08 0.00 0.00

002 - Pavimentación 
de Calle con 
Concreto 
HidráulicoColonia 
Eben Ezer de la 
ciudad de Danlí
Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00800,000.00 200,000.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

800,000.00 200,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

800,000.00 200,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00
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003 - Pavimentación 
de Calle con 
Concreto 
Hidráulico Acceso 
Centro de 
Evangelización 
Jesus Está Vivo B° 
Buenos Aires 
Arriba de la 
ciudad de Danlí
Ciudad

359,865.80 0.00 0.00 0.00 134.20 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

360,000.00 0.00 360,000.00 359,865.80 0.00 0.00 0.00 134.20 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

360,000.00 0.00 360,000.00 359,865.80 0.00 0.00 0.00 0.00 134.20 0.00 0.00

004 - Pavimentación 
de Calle con 
Concreto 
Hidráulico Frente 
a Piscinas del 
I.D.OB° Carmelo 
AbajoCiudad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00558,150.98 558,150.98 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

558,150.98 558,150.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

558,150.98 558,150.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Pavimentación 
de CalleCol. 
Gualiqueme 
ciudad de Danlí
Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 3,095.50 0.00 0.00590,911.00 0.00 590,911.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

590,911.00 0.00 590,911.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,095.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

590,911.00 0.00 590,911.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,095.50 0.00 0.00

006 - Pavimetación 
de CalleColonia El 
Zarzal de la 
ciudad de Danlí
Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 950,214.20 0.00 849,785.801,079,627.00 1,800,000.00 2,879,627.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,079,627.00 1,800,000.00 2,879,627.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,214.20 0.00 849,785.80

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,079,627.00 1,800,000.00 2,879,627.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 950,214.20 0.00 849,785.80
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007 - Pavimetación 
de CalleCol. Las 
Colinas II Etapa 
de la ciudad de 
DanlíCiudad

0.00 0.00 0.00 0.00 390.00 0.00 0.001,100,000.00 0.00 1,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 390.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
Boulevard en 
Avenida 
Circunvalación I 
EtapaSector 
Oeste de la ciudad 
de DanlíCiudad

0.00 0.00 0.00 0.00 4,610,191.55 0.00 0.0015,000,000.00 0.00 15,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,610,191.55 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

15,000,000.00 0.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,610,191.55 0.00 0.00

009 - Pavimentación 
de CalleBarrio San 
Martín de la 
ciudad de Danlí
Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 29,938.90 0.00 0.0029,938.90 0.00 29,938.90

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

29,938.90 0.00 29,938.90 0.00 0.00 0.00 0.00 29,938.90 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

29,938.90 0.00 29,938.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,938.90 0.00 0.00

010 - Pavimentación 
de Calles 
(Resane)Col. Las 
Colinas de la 
ciudad de Danlí
Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares Pozo 
BenditoJutiapa

0.00 0.00 0.00 0.00 2,250.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250.00 0.00 0.00

012 - Reparación y 
Bacheo de Calles 
de Concreto 
Hidráulico y 
AsfálticasBarrio El 
Centro, Col. 
Nueva Esperanza, 
Col. Cofradía, 
Apaguiz, Villeda 
Morales, La 
Reforma, El 
Carmelo, B° 
Abajo, Los 
Gualiquemes, B° 
Buenos Aires, Col. 
Teodoro Rodas 
Valle, B° El 
Quiquisque, B° El 
Quiquisque, El 
Zarzal.Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 120,429.35 0.00 0.001,630,155.77 0.00 1,630,155.77

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,630,155.77 0.00 1,630,155.77 0.00 0.00 0.00 0.00 120,429.35 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,630,155.77 0.00 1,630,155.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,429.35 0.00 0.00

013 - Pavimentacion 
de Calle 
Residencial El 
Sauce

0.00 0.00 0.00 0.00 909.25 0.00 0.000.00 2,095,060.00 2,095,060.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,095,060.00 2,095,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 909.25 0.00 0.00

47210 11-011-21 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,095,060.00 2,095,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 909.25 0.00 0.00

014 - Pavimentación 
de Calle Colonia 
La Concepción

0.00 0.00 0.00 0.00 880.60 0.00 0.000.00 999,999.00 999,999.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 999,999.00 999,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 880.60 0.00 0.00

47210 11-011-21 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 999,999.00 999,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 880.60 0.00 0.00

015 - Pavimento
(FHIS),Barrio 
Oriental

0.00 0.00 0.00 0.00 105,143.47 0.00 0.000.00 105,143.47 105,143.47

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 105,143.47 105,143.47 0.00 0.00 0.00 0.00 105,143.47 0.00 0.00
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47210 14-012-07 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 105,143.47 105,143.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,143.47 0.00 0.00

016 - Revestimiento 
Calle Empredada 
La Reforma, 
Continuacion, 
Danli

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

017 - Pavimentación 
de Calles 
Carmelo,Villeda 
Morales,La 
Reforma,Las 
Brisas,Apaguiz,Da
nlí

0.00 0.00 0.00 0.00 1,656,007.21 0.00 0.000.00 1,656,007.21 1,656,007.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,656,007.21 1,656,007.21 0.00 0.00 0.00 0.00 1,656,007.21 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,656,007.21 1,656,007.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,656,007.21 0.00 0.00

018 - 
Paviementación, 
Barrio La 
Joya,Danlí.

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

019 - Pavimentación 
Calle Colonia 
Villeda 
Morales,Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.000.00 2,000,000.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00

020 - Pavimentación 
Ultima Calle del 
Zarzal a llegar a 
La Unicah,Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 4,700,000.00 0.00 0.000.00 4,700,000.00 4,700,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 4,700,000.00 4,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700,000.00 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 4,700,000.00 4,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,700,000.00 0.00 0.00

021 - Pavimentación 
de Calle que da 
Acceso a La 
Escuela 
Comunidad 
Ecónomica 
Europea,Colonia 
16 de Mayo,Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

022 - Revestimiento 
Barrio Las Flores 
Calle Sin Salida

0.00 0.00 0.00 0.00 314,649.78 0.00 0.000.00 314,649.78 314,649.78

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 314,649.78 314,649.78 0.00 0.00 0.00 0.00 314,649.78 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 314,649.78 314,649.78 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,649.78 0.00 0.00

023 - Pavimentación 
de Calle,Barrio 
Buenos Aires 
Abajo/Plantel

0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.000.00 1,900,000.00 1,900,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,900,000.00 1,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,900,000.00 1,900,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.00 0.00

024 - Pavimentación 
de Calle,Barrio El 
Carmelo Abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.000.00 1,200,000.00 1,200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200,000.00 0.00 0.00

025 - Pavimentación 
de Calle,Los 
Gualiquemes 
Pegar al 
Boulevard

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00
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026 - Pavimentación 
de Calle, Barrio La 
Reforma.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,575,387.21 0.00 6,279.000.00 3,581,666.21 3,581,666.21

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,581,666.21 3,581,666.21 0.00 0.00 0.00 0.00 3,575,387.21 0.00 6,279.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 3,581,666.21 3,581,666.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,575,387.21 0.00 6,279.00

027 - Pavimentación 
de Calle, Colonia 
Villeda Morales

0.00 0.00 0.00 0.00 2,871,696.09 0.00 0.000.00 2,871,696.09 2,871,696.09

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,871,696.09 2,871,696.09 0.00 0.00 0.00 0.00 2,871,696.09 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,871,696.09 2,871,696.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,871,696.09 0.00 0.00

028 - Pavimentación 
de Calle, Colonia 
Apagüiz-San 
Cristóbal

0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,298.70 0.00 0.000.00 2,999,298.70 2,999,298.70

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,999,298.70 2,999,298.70 0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,298.70 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,999,298.70 2,999,298.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,298.70 0.00 0.00

029 - Pavimentación 
de Calle, Colonia 
Las Brisas

0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,904.03 0.00 0.000.00 2,999,904.03 2,999,904.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,999,904.03 2,999,904.03 0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,904.03 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,999,904.03 2,999,904.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,999,904.03 0.00 0.00

030 - Pavimentación 
de Calle, Barrio El 
Carmelo

0.00 0.00 0.00 0.00 5,859,134.51 0.00 6,279.000.00 5,865,413.51 5,865,413.51

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 5,865,413.51 5,865,413.51 0.00 0.00 0.00 0.00 5,859,134.51 0.00 6,279.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 5,865,413.51 5,865,413.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,859,134.51 0.00 6,279.00

031 - Pavimentación 
Calle El Paisaje, 
Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

032 - Pavimentación 
Colonia El 
Gualiqueme

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.000.00 350,000.00 350,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción y Mejoras 
de Caja Puente

1,100,233.33 598,528.80 598,528.80 598,528.80 2,535,877.91 0.00 59,888.004,897,864.55 3,712,571.23 8,610,435.78

000 - Sin Actividad 1,100,233.33 598,528.80 598,528.80 598,528.80 2,535,877.91 0.00 59,888.004,897,864.55 3,712,571.23 8,610,435.78

001 - Construcción de 
Caja Puente 
(Programa 
IMPULSA)Col. El 
Bosque, Danlí
Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00128,477.18 0.00 128,477.18

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

128,477.18 0.00 128,477.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

128,477.18 0.00 128,477.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Caja Puente de 
Una Sección 
(Programa 
IMPULSA)Col. 
Nueva Esperanza, 
DanlíCiudad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00119,025.22 0.00 119,025.22

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

119,025.22 0.00 119,025.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

119,025.22 0.00 119,025.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Caja Puente 
(Programa 
IMPULSA)Col. Los 
Pinos, Danlí
Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0065,647.92 0.00 65,647.92

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

65,647.92 0.00 65,647.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

65,647.92 0.00 65,647.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Caja Puente
Sector Santa 
Teresita, Los 
Arcos de la ciudad 
de DanlíCiudad

0.00 0.00 0.00 0.00 50.75 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.75 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50.75 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Caja PuenteCol. El 
Quiquisque de la 
ciudad de Danlí
Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00256,561.23 0.00 256,561.23

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

256,561.23 0.00 256,561.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

256,561.23 0.00 256,561.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Caja PuenteB° El 
Arenal de la 
ciudad de Danlí
Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 16.44 0.00 0.00550,000.00 0.00 550,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.44 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

550,000.00 0.00 550,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.44 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Caja PuenteEl 
Porvenir N° 1El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 83.05 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83.05 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

243,727.77 0.00 243,727.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

256,272.23 0.00 256,272.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83.05 0.00 0.00

008 - Reparación de 
Caja PuenteEl 
HigueritoEl 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Caja PuenteOjo 
de AguaEl 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 184.33 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184.33 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 184.33 0.00 0.00

010 - Construcción de 
Obras 
Complementarias 
de Caja Puente
Los Claveles N° 2, 
Azabache
Azabache

0.00 0.00 0.00 0.00 813.34 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 813.34 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 813.34 0.00 0.00

011 - Construcción de 
Caja PuenteUnión 
de Oriente
Bañaderos

0.00 0.00 0.00 0.00 21,702.50 0.00 0.00363,153.00 0.00 363,153.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

363,153.00 0.00 363,153.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,702.50 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

363,153.00 0.00 363,153.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,702.50 0.00 0.00

012 - Construcción de 
Caja Puente Las 
ColinasVilla Santa

0.00 0.00 0.00 0.00 18,376.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,376.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,376.00 0.00 0.00

013 - Construcción de 
Caja PuenteEl 
PinalSanta María

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

014 - Construcción de 
Caja Puente
MontecristoSanta 
María

0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00
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015 - Mejoramiento 
de PuenteLa 
Esperanza, 
CuyamapaLas 
Ánimas

0.00 0.00 0.00 0.00 188.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188.00 0.00 0.00

016 - Construcción de 
Caja PuenteEl 
Olvido, EscuapaLa 
Lodosa

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

017 - Construcción 
Caja Puente, San 
José-Bella Vista, 
Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

018 - Construcción 
Caja Puente de 
Vista Hermosa a 
Cofradía,Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.000.00 800,000.00 800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 800,000.00 800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 800,000.00 0.00 0.00

019 - Construcción 
Caja Puente, El 
Suyatillo, Zona El 
Tablón

0.00 598,528.80 598,528.80 598,528.80 1,471.20 0.00 0.000.00 600,000.00 600,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 598,528.80 598,528.80 598,528.80 1,471.20 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 600,000.00 600,000.00 0.00 598,528.80 598,528.80 598,528.80 0.00 1,471.20 0.00 0.00

020 - Construcción de 
Caja Puente, El 
Pescadero,Zona El 
Altiplano

0.00 0.00 0.00 0.00 542.40 0.00 0.000.00 1,000,000.00 1,000,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 542.40 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 542.40 0.00 0.00

021 - Construcción de 
Puente 
Peatonal,Santa 
Cruz de Seáles

0.00 0.00 0.00 0.00 112.00 0.00 59,888.000.00 60,000.00 60,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112.00 0.00 59,888.00

47110 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112.00 0.00 59,888.00

022 - Construccion de 
Puente, La 
Esperanza, 
Carmelo Abajo, 
Danlí

1,100,233.33 0.00 0.00 0.00 57,917.65 0.00 0.000.00 1,158,150.98 1,158,150.98

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,158,150.98 1,158,150.98 1,100,233.33 0.00 0.00 0.00 57,917.65 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,158,150.98 1,158,150.98 1,100,233.33 0.00 0.00 0.00 0.00 57,917.65 0.00 0.00

023 - Construcción de 
Caja Puente 
Doble de un Carril 
7.20mx3.60m,El 
Olvido, 
Jamastran,Zona 
de Jutiapa.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-23 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

024 - Construccion de 
Caja Puente 
Doble de dos 
Carril 
5.20mx5.20m,Gu
acanali Abajo, 
Zona de Santa 
Maria.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-23 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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025 - Construcción de 
Caja Puente 
Doble de un Carril 
7.20mx3.60m,Las 
Delicias, Zona El 
Porvenir.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-23 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

026 - Construccion de 
Caja Puente 
Doble de dos 
Carril 
5.20mx5.20m,Lod 
Mezcales 
Arriba,Zona de 
Santa María.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-23 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

027 - Construcción de 
Huellas 
Vehiculares de 
Concreto 
Ciclópeo,Plan de 
La Cruz,Zona de 
Jutiapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-011-23 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

028 - Contraparte de 
Huella 
Vehiculares Plan 
de La Cruz,Zona 
de Jutiapa

0.00 0.00 0.00 0.00 44,420.25 0.00 0.000.00 44,420.25 44,420.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 44,420.25 44,420.25 0.00 0.00 0.00 0.00 44,420.25 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 44,420.25 44,420.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 44,420.25 0.00 0.00

029 - Mejoramiento 
de Caja 
Puente,Sonaguera
,Villa Santa

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción y 
Mejoramiento de 
Alcantarillas

288,000.00 0.00 0.00 0.00 482,990.39 0.00 19,900.00542,000.00 390,000.00 932,000.00

000 - Sin Actividad 288,000.00 0.00 0.00 0.00 482,990.39 0.00 19,900.00542,000.00 390,000.00 932,000.00

001 - Construcción de 
Alcantarilla,La 
Suiza, Jamastrán

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - Reparación de 
Pasos de 
Alcantarillas,La 
Primavera N° 1,El 
Porvenir

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Pasos de 
Alcantarillas,Sant
a Cruz de 
Seales,Villa Santa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

60,000.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Pasos de 
Alcantarillas,Zaba
netas,Villa Santa

0.00 0.00 0.00 0.00 8,608.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,608.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,608.00 0.00 0.00

005 - Construcción de 
Pasos de 
Alcantarillas,El 
Nogal,Villa Santa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Paso de 
Alcantarilla,Potec
a,Santa María

0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.0026,000.00 0.00 26,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

007 - Construcción de 
Paso de 
Alcantarilla,Guaca
nalí Arriba,Santa 
María

0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.0026,000.00 0.00 26,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

26,000.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 0.00

008 - Construcción de 
Paso de 
Alcantarilla,La 
Unión N° 3,El 
Tablón

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

009 - Construcción de 
Paso de 
Alcantarilla,Barrio 
El Bosque, San 
Julián,El Tablón

0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 19,900.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 19,900.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 19,900.00

010 - Construcción de 
Paso de 
Alcantarilla,Barrio 
El Zapote, San 
Julián,El Tablón

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EDUVIGES.SORIANO

02:58 p.m.
Pagina: 16 de 25
Hora  :
Emisión:  05/11/2024

DANLÍ, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

20

1/10/2024 al 31/10/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 05/11/2024 05/11/2024al2024al

05/11/2024 02:58:14 p.m. 16



47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

011 - Construcción de 
paso de 
Alcantarilla,Cuzca
teca,El Altiplano

0.00 0.00 0.00 0.00 282.39 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 282.39 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 282.39 0.00 0.00

012 - Compra de 
Alcantarillas, 
Danlí.

288,000.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 500,000.00 500,000.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 500,000.00 500,000.00 288,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 212,000.00 0.00 0.00

013 - Construcción de 
Alcantarillas,com
unidades El 
Triunfo,Villa 
Rica,Altos del 
Triunfo,Villa 
Nueva N°
3,Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Puentes de Hamacas

0.00 0.00 0.00 0.00 68,922.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 68,922.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - Construcción de 
Puente Hamaca 
(Contraparte 
Municipal),Chirina
s, Jamastrán

0.00 0.00 0.00 0.00 68,922.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,922.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,922.00 0.00 0.00

005 - Construcción y 
Mejoramiento de Vados

0.00 0.00 0.00 0.00 104,025.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 104,025.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EDUVIGES.SORIANO

02:58 p.m.
Pagina: 17 de 25
Hora  :
Emisión:  05/11/2024

DANLÍ, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

20

1/10/2024 al 31/10/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 05/11/2024 05/11/2024al2024al

05/11/2024 02:58:14 p.m. 17



001 - Mejoramiento 
de Vado,Piedras 
Coloradas,Azabac
he

0.00 0.00 0.00 0.00 4,025.00 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,025.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,025.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Vado (Incluye 
Obras 
Complementarias
),El Progreso, El 
Águila,Bañaderos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Alcantarillas, El 
Triunfo, Villa Rica, 
Saltos de El 
Triunfo, Villa 
Nueva No.3, 
Progreso

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Construcciones Varias 0.00 0.00 0.00 0.00 216,567.00 0.00 66,780.001,149,954.00 0.00 1,149,954.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 216,567.00 0.00 66,780.001,149,954.00 0.00 1,149,954.00
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001 - Mejoramiento 
de 
Infraestructura 
Pluvial (Cunetas, 
Tragantes, 
Alcantarillas)El 
Tablón, Las 
Ánimas, 
Azabache, Villa 
Santa, Santa 
María, Bañaderos, 
El Porvenir, 
Jutiapa, El 
Altiplano, La 
Lodosa, ciudad de 
Danlí.

0.00 0.00 0.00 0.00 7,440.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,440.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,440.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento 
de Cunetas, Col. 
La Concepción de 
la ciudad de Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 6,120.00 0.00 66,780.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,120.00 0.00 66,780.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,120.00 0.00 66,780.00

003 - Construcción de 
Infraestructura 
PluvialCol. La 
Concepción de la 
ciudad de Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00499,954.00 0.00 499,954.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

499,954.00 0.00 499,954.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

499,954.00 0.00 499,954.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción de 
Cuneta II EtapaEl 
Zamorano, 
Jamastrán,Jutiap
a

0.00 0.00 0.00 0.00 3,007.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,007.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,007.00 0.00 0.00
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005 - Mejoramiento 
de 
Infraestructura 
PluvialEl 
Olingo,Las 
Ánimas

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

006 - Construcción de 
Infraestructura 
PluvialLas 
Tunas,El Altiplano

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Proyectos Impulsa y 
Calles Compartidas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00434,552.30 0.00 434,552.30

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00434,552.30 0.00 434,552.30

001 - Construcción de 
Adoquinado y 
Acondicionamient
o de Calles 
Compartidos 
(Programa 
IMPULSA),Barrio 
El Centro, Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00359,549.05 0.00 359,549.05

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

359,549.05 0.00 359,549.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

359,549.05 0.00 359,549.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Gradas y Barandal 
Metálico 
(Programa 
IMPULSA),Col. 
Altos de Cofradía, 
Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0075,003.25 0.00 75,003.25

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

75,003.25 0.00 75,003.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

75,003.25 0.00 75,003.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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008 - Construcción de 
Proyectos

0.00 0.00 0.00 0.00 3,502,200.00 0.00 0.004,531,881.35 1,000,000.00 3,531,881.35

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,502,200.00 0.00 0.004,531,881.35 1,000,000.00 3,531,881.35

001 - Mejoramiento 
de Casa de La 
Juventud 
(Contraparte 
Convenio FHIS-
USAID),Col. Santo 
Domingo de la 
ciudad de Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.003,000,000.00 0.00 3,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Salón Municipal 
de Usos Múltiples 
Frente al 
Cementerio 
General,B° Abajo 
de la ciudad de 
Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.001,500,000.00 1,000,000.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 1,000,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Cerca Perimetral 
(incluye portón y 
rampa de acceso) 
de Casa de La 
JuventudCol. 
Santo Domingo de 
la ciudad de Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.0031,881.35 0.00 31,881.35

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

31,881.35 0.00 31,881.35 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 8 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

31,881.35 0.00 31,881.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,200.00 0.00 0.00

009 - Adquisición de Equipo 
de Trabajo y Transporte

0.00 49,360.00 49,360.00 49,360.00 20,738,129.34 0.00 217,300.0016,300,000.00 8,975,136.15 25,275,136.15

000 - Sin Actividad 0.00 49,360.00 49,360.00 49,360.00 20,738,129.34 0.00 217,300.0016,300,000.00 8,975,136.15 25,275,136.15

Sistema de Administración Municipal Integrado

Ejecución de Egresos del Ejercicio
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: EDUVIGES.SORIANO

02:58 p.m.
Pagina: 21 de 25
Hora  :
Emisión:  05/11/2024

DANLÍ, EL PARAÍSO

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

20

1/10/2024 al 31/10/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar

2024 05/11/2024 05/11/2024al2024al

05/11/2024 02:58:16 p.m. 21



001 - Carpintería 
Municipal(Compra 
de Materiales, 
Matería Primas y 
Otros)B° Buenos 
Aires Abajo de la 
ciudad de Danlí
Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 457,324.89 0.00 0.00300,000.00 157,324.89 457,324.89

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

300,000.00 157,324.89 457,324.89 0.00 0.00 0.00 0.00 457,324.89 0.00 0.00

31500 11-001-01 20 8 Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

0.00 157,324.89 157,324.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 157,324.89 0.00 0.00

31500 15-013-01 20 1 Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - Equipamiento y 
Reparación de 
Maquinaria y 
Equipo del Plantel 
MunicipalB° 
Buenos Aires 
Abajo de la ciudad 
de DanlíCiudad

0.00 61,918.00 61,918.00 61,918.00 1,653,188.19 0.00 18,400.001,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 0.00 61,918.00 61,918.00 61,918.00 1,653,188.19 0.00 18,400.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,000,000.00 1,000,000.00 2,000,000.00 0.00 61,918.00 61,918.00 61,918.00 0.00 1,653,188.19 0.00 18,400.00

003 - Adquisición de 
Equipo PesadoB° 
Buenos Aires 
Abajo de la ciudad 
de DanlíCiudad

0.00 -12,558.00 -12,558.00 -12,558.00 18,096,205.00 0.00 0.0011,000,000.00 7,100,000.00 18,100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

11,000,000.00 7,100,000.00 18,100,000.00 0.00 -12,558.00 -12,558.00 -12,558.00 18,096,205.00 0.00 0.00

42210 15-013-01 20 1 Máquinas y Equipo de 
Construcción

11,000,000.00 7,100,000.00 18,100,000.00 0.00 -12,558.00 -12,558.00 -12,558.00 0.00 18,096,205.00 0.00 0.00

004 - Adquisición de 
Vehículos Livianos
B° El Centro de la 
ciudad de Danlí
Ciudad

0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.004,000,000.00 0.00 4,000,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,500.00 0.00 0.00
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005 - Compra de 
Motocicletas y 
Motocarga, 
Municipalidad de 
Danli.

0.00 0.00 0.00 0.00 515,811.26 0.00 0.000.00 515,811.26 515,811.26

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 515,811.26 515,811.26 0.00 0.00 0.00 0.00 515,811.26 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 115,811.26 115,811.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,811.26 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 1 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

006 - Compra de 
Barredoras de 
Calles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42340 15-013-01 20 4 Equipo de Elevación y 
Tracción

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Adquisición de 
dos Motocargo 
con Paila 
Hidráulica

0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 198,900.000.00 202,000.00 202,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 202,000.00 202,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 198,900.00

42310 11-011-24 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 202,000.00 202,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100.00 0.00 198,900.00

010 - Solución Vial 
Desahogo,Danlí

0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,333.80 0.00 0.000.00 4,896,302.04 4,896,302.04

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,135,333.80 0.00 0.000.00 4,896,302.04 4,896,302.04

001 - Solución Vial 
Desahogo, 
Colonia La Ceibita

0.00 0.00 0.00 0.00 180.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 180.00 0.00 0.00

002 - Solución Vial 
Desahogo, 
Entrada Danlí 
Triangulo Sahilas

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00
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003 - Solución Vial, 
I.D.O-Colonia 
Bella Vista.

0.00 0.00 0.00 0.00 55.44 0.00 0.000.00 300,000.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.44 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 300,000.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55.44 0.00 0.00

004 - Solución Vial 
Desahogo Salida a 
El Paraíso 
Monumento a La 
Madre,Danli

0.00 0.00 0.00 0.00 831,250.32 0.00 0.000.00 2,500,000.00 2,500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 831,250.32 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 831,250.32 0.00 0.00

005 - Alivio 
Pavimentación y 
Caja Puente de La 
Ceibita Hacia 
COPSA, Danlí.

0.00 0.00 0.00 0.00 3,848.04 0.00 0.000.00 1,496,302.04 1,496,302.04

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,496,302.04 1,496,302.04 0.00 0.00 0.00 0.00 3,848.04 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 1,496,302.04 1,496,302.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,848.04 0.00 0.00

011 - Municipalidad de Danlí 0.00 0.00 0.00 0.00 5,389.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 5,389.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

001 - Red de 
Distribución de 
Informática,
(Municipalidad de 
Danlí).

0.00 0.00 0.00 0.00 5,389.00 0.00 0.000.00 10,000.00 10,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,389.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

0.00 10,000.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,389.00 0.00 0.00
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Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario
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Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por
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51,609,580.85 56,848,013.89 108,457,594.74 1,816,434.59 647,888.80 647,888.80 647,888.80 0.00 71,705,708.89 0.00 1,231,241.80TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 5/11/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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